（社）東京都トライアスロン連合 2007 年度第２回通常総会議事録

１．日時：2008 年 3 月 30 日 17:00～17:50
２．場所：渋谷区東 1-26-23 リフレッシュ氷川
３．出席者  正会員現在数 ３２名  定足数 １６名
出席者：大塚眞一郎、柳沼憲宏、宮地由文、清水護雄、渡辺 聖、松本伸也、北村文俊、名雪雅

義、高橋正典、井口大介、平川 清、吉野たけし 以上１２名
書面による表決者：   １４名、 委任状 1 名
欠席者：         ５名
同席者：則井克己、大村真人、木村卓司、佐伯 久、川添 勝、野田朋芳、荒井 豊、福渡 純

４．議事事項

第 1号議案   2008 年度事業計画書

第 2号議案   2008 年度収支予算書

第 3号議案   理事の選任について

５．議事の経過および結果
（１）開会 司会の理事、吉野たけしが開会を宣言した。
（２）成立確認 副会長 野田朋芳

出席者書面による表決者、委任状による者を合わせ２７名となり、社団法人東京都トライアス

ロン連合（以下都連という）定款２４条の規定に基づき定足数１６名以上を満たしているため、

本総会は成立となった。
（３）会長挨拶 会長 北村文俊より挨拶を行った。
（４）議長及び議事録署名人の選出
 都連定款２２条の規定に基づき出席正会員の互選により渡辺 聖を議長に選出し、議長席に着

いたのち出席者の同意を得て、本総会の書記に宮地由文、議事録署名人に北村文俊、井口大介の

２名を選任し議事に入った。
（５）議案書の役員案および誤植の修正
  議事に先立ち以下を訂正した。

第１号議案
１．（１）ア）最下行を「加盟団体への還付金を交付します。またＴＭＴＵ事業の人的貢献へ

の助成金を交付します。」に訂正。
１．（２）ア）「一般正会員」を「一般登録会員」に訂正。
２．（１）「バイクセミナー」を削除。
３．（２）表題を「主管大会（本連合が委託により競技運営を行う大会）」と訂正し、以下の

大会を追加。
  9/13 全国中学高校生トライアスロン大会
  9/14 全国小学生トライアスロン大会
  9/15 ケンズカップトライアスロン大会

   9/20 三宅島国際トライアスロン大会
  ６．「（２）広報誌の発行」を追加。
（６）議案提案
第１号議案 2008 年度事業計画書が事業部長 木村卓司により提案された。

第２号議案 2008 年度収支予算書が財務部長 大村真人により提案された。
第３号議案理事の選任について 理事長 則井克己により提案された。
    理事 伊藤 毅志
    理事 西岡真一郎
   任期は 2008 年 3 月 31 日より 2009 年 3 月 31 日まで
（７）質疑
以下の質疑が行われた。
 質問：登録会員のフォローとはどういうことか。
 答弁：情報の提供、問い合わせや要望への対応等をいう。
 質問：予算書の比較対象は 2007 年度決算でなく予算なのはなぜか。
 答弁：2007 年度決算は 3 月 31 日に締めるので、まだ出ていない。
 質問：弁済金とは何か。
 答弁：取り崩した基本財産を元に戻すために基本財産に繰り入れる金額である。
 要望：正会員が理事になることが望ましい形かどうか、都に確認して欲しい。
（８）議決
第１号議案：出席者・委任賛成１３名、書面による表決者１４名、賛成総数２７名、反対０名。
 都連定款２５条の規定に基づき出席者の過半数１４名を満たしており可決された。
第２号議案：出席者・委任賛成１３名、書面による表決者１４名、賛成総数２７名、反対０名。
 都連定款２５条の規定に基づき出席者の過半数１４名を満たしており可決された。
第３号議案：出席者・委任賛成１２名、書面による表決者１４名、賛成総数２７名、反対０名。
 都連定款２５条の規定に基づき出席者の過半数１４名を満たしており可決された。
（９）その他
理事長則井克己より 9/20 の大会は正式名「第１回三宅島国際トライアスロン大会」、サブタイ

トルは「2016 オリンピックを東京に」と決定された旨報告があった。
（１０）閉会
 議長が自らの解任を宣言し、司会者が閉会を宣言した。

以上この議事録が正確であることを証するため、議長及び議事録署名人は次のとおり署名押印

する。
         ２００８年３月３０日

            議長          渡辺 聖       印

            議事録署名人      北村 文俊      印

            議事録署名人      井口 大介      印

         印略